
 
 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

1 

 
 

ANO X   |   Nº 1.806 

16 DE MARÇO DE 2023 

Nº PÁGS: 28 

 
JORNALISTA: 

LEONARDO PELISSON DE SOUZA 
MTB 0012435/PR  
 
DIAGRAMAÇÃO: 

JEAN CARLOS MOLEDO DE 
ASSIS 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE Nº 04/2023 – PMI 

Tipo: Chamamento público. 

Objeto: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR 

Vigência do Termo 
de Credenciamento: 

12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. 

Prazo de pagamento: 30 (trinta) dias. 

Prazo para entrega 
dos Envelopes 

Obrigatoriamente, ser protocolados até às 8h40 do dia 10/04/2023, no Depto. de Protocolo, do Município de Ibiporã 

Data de abertura: 11/04/2022, às 08:40. 

Valor Máximo Total: R$ 1.127.117,50 

Informações: 
Rua Padre Vitoriano Valente, 540 - Ibiporã/PR, no Departamento de Licitação, Secretaria de Administração, das 8h00min às 17h00min 
- Telefone (43) 3178-8483. Retirada do edital no endereço www.ibipora.pr.gov.br 

Ibiporã, 16 de março de 2023. 
MARIO LUIZ SOARES REGHIN 

Diretor de Compras e Licitações 

 

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE 

 
DECRETO Nº 177/2023 

                                         
Súmula: Abre Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto na Lei Municipal 
nº 3.221, de 22 de dezembro de 2022.                                                                                                    
DECRETA: 
Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício o Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 104.300,00 
(cento e quatro mil e trezentos reais), destinados ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias: 
 

 
Art. 2º - Para atender o disposto no Artigo 1° deste Decreto, servirão como recursos o Superávit Financeiro no valor R$ 97.300,00 (noventa 
e sete mil e trezentos reais), e o Cancelamento de Dotação Orçamentária, conforme discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 
43, §1°, Incisos I e III, da Lei Federal n° 4.320/64: 
 



Nº 1.806      |        Quinta-feira, 16 de março de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

2 

 
 

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
Edifício da Prefeitura Municipal de Ibiporã, Estado do Paraná, aos dezesseis dias do mês de março de 2023. 
JULIAN JONES CABRAL              ANUAR ANCIOTO ISSA                  JOSÉ MARIA FERREIRA                         
        Diretor Contábil               Secretário de Finanças (Interino)               Prefeito  
 

SECRETARIA DE CULTURA 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nº 1.806      |        Quinta-feira, 16 de março de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

3 

 
 



Nº 1.806      |        Quinta-feira, 16 de março de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

4 

 
 



Nº 1.806      |        Quinta-feira, 16 de março de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

5 

 
 



Nº 1.806      |        Quinta-feira, 16 de março de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

6 

 
 

 
 



Nº 1.806      |        Quinta-feira, 16 de março de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

7 

 
 

 



Nº 1.806      |        Quinta-feira, 16 de março de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

8 

 
 



Nº 1.806      |        Quinta-feira, 16 de março de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

9 

 
 



Nº 1.806      |        Quinta-feira, 16 de março de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

10 

 
 

 
 



Nº 1.806      |        Quinta-feira, 16 de março de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

11 

 
 



Nº 1.806      |        Quinta-feira, 16 de março de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

12 

 
 



Nº 1.806      |        Quinta-feira, 16 de março de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

13 

 
 



Nº 1.806      |        Quinta-feira, 16 de março de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

14 

 
 

 
 



Nº 1.806      |        Quinta-feira, 16 de março de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

15 

 
 



Nº 1.806      |        Quinta-feira, 16 de março de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

16 

 
 



Nº 1.806      |        Quinta-feira, 16 de março de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

17 

 
 

 
 



Nº 1.806      |        Quinta-feira, 16 de março de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

18 

 
 



Nº 1.806      |        Quinta-feira, 16 de março de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

19 

 
 



Nº 1.806      |        Quinta-feira, 16 de março de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

20 

 
 



Nº 1.806      |        Quinta-feira, 16 de março de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

21 

 
 

 
 



Nº 1.806      |        Quinta-feira, 16 de março de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

22 

 
 

SAMAE 

 
EXTRATO DE QUARTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 05/2019 

 
Contratante: SAMAE-SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO. 
Contratado: CRISTIANO BRÁS SEVERIANO PRISON – ME – CNPJ: 05.406.785/0001-10 
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 05/2019 para arrecadação de faturas de água, esgoto e outros serviços emitidas pelo 
SAMAE por mais 12 (doze) meses com reajuste do valor a ser pago por fatura conforme Índice INPC/IBGE do período de 5,71%. 
Prazo de vigência: De 15 de março de 2023 a 15 de março de 2024. 
Valor Reajustado: R$ 1,22 (um real e vinte e dois centavos) por fatura recebida. 
Valor Total: R$ 35.179,92 (Trinta e cinco mil, cento e setenta e nove reais e noventa e dois centavos) 
Recursos:Próprios. 
Processo licitatório: Inexigência de Licitação nº 02/2019 – Credenciamento nº 01/2019. 
Data da assinatura: 10 de março de 2023. 
GUSTAVO TONELI DE SÁ 
Diretor-Presidente 
 

EXTRATO DE QUARTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 06/2019 
 
Contratante: SAMAE-SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO. 
Contratado: AUTO POSTO IBIPORÃ LTDA – CNPJ: 76.222.165/0001-70 
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 05/2019 para arrecadação de faturas de água, esgoto e outros serviços emitidas pelo 
SAMAE por mais 12 (doze) meses com reajuste do valor a ser pago por fatura conforme Índice INPC/IBGE do período de 5,71%. 
Prazo de vigência: De 15 de março de 2023 a 15 de março de 2024. 
Valor Reajustado: R$ 1,22 (um real e vinte e dois centavos) por fatura recebida. 
Valor Total: R$ 58.560,00 (Cinquenta e oito mil e quinhentos e sessenta reais) 
Recursos: Próprios. 
Processo licitatório:Inexigência de Licitação nº 02/2019 – Credenciamento nº 01/2019. 
Data da assinatura: 10 de março de 2023. 
GUSTAVO TONELI DE SÁ 
Diretor-Presidente 
 

EXTRATO DE QUARTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 07/2019 
 
Contratante: SAMAE-SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO. 
Contratado: ZUCOLOTO & CIA LTDA ME – CNPJ: 04.388.863/0001-39 
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 05/2019 para arrecadação de faturas de água, esgoto e outros serviços emitidas pelo 
SAMAE por mais 12 (doze) meses com reajuste do valor a ser pago por fatura conforme Índice INPC/IBGE do período de 5,71%. 
Prazo de vigência: De 15 de março de 2023 a 15 de março de 2024. 
Valor Reajustado: R$ 1,22 (um real e vinte e dois centavos) por fatura recebida. 
Valor Total: R$ 161.040,00 (Cento e sessenta e um mil e quarenta reais) 
Recursos:Próprios. 
Processo licitatório:Inexigência de Licitação nº 02/2019 – Credenciamento nº 01/2019. 
Data da assinatura: 10 de março de 2023. 
GUSTAVO TONELI DE SÁ 
Diretor-Presidente 
 

EXTRATO DE QUARTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 08/2019 
 
Contratante: SAMAE-SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO. 
Contratado: SAWADA, FERNANDES E MORAIS LTDA – ME – CNPJ: 19.193.907/0001-42 
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 05/2019 para arrecadação de faturas de água, esgoto e outros serviços emitidas pelo 
SAMAE por mais 12 (doze) meses com reajuste do valor a ser pago por fatura conforme Índice INPC/IBGE do período de 5,71%. 
Prazo de vigência: De 15 de março de 2023 a 15 de março de 2024. 
Valor Reajustado: R$ 1,22 (um real e vinte e dois centavos) por fatura recebida. 
Valor Total: R$ 58.560,00 (Cinquenta e oito mil, quinhentos e sessenta reais) 
Recursos: Próprios. 
Processo licitatório: Inexigência de Licitação nº 02/2019 – Credenciamento nº 01/2019. 
Data da assinatura: 10 de março de 2023. 
GUSTAVO TONELI DE SÁ 
Diretor-Presidente 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 08/2023 
(Ref: PREGÃO Nº 49/2022) 

 
CONTRATANTE: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO. 
CONTRATADO: GRÁFICA JACARANDA LTDA - CNPJ: 04.514.719/0001-00 
OBJETO: Aquisição imediata de imãs de geladeira das rotas de coleta de resíduos domésticos urbanos. 
PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº 49/2022 



Nº 1.806      |        Quinta-feira, 16 de março de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

23 

 
 

VALOR UNITÁRIO: R$ 0,64 (sessenta e quatro centavos de real). 
VALOR TOTAL: R$ 16.960,00 (dezesseis mil, novecentos e sessenta reais). 
RECURSOS: Próprios. 
PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal. 
PRAZO DE ENTREGA: De até 30 (trinta) dias, contado a partir da emissão da Requisição de Empenho. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: De 09 de março de 2023 a 09 de março de 2024. 
DATA DA ASSINATURA: 09 de março de 2023. 
 

GRAFICA JACARANDA LTDA 

Lote Especificação Unid Qtd. Valor Unit. R$ Valor Total R$ 

01 

Imãs de Geladeira 
Tamanho: 135x52mm, cantos arredondados, 
Impresso em offset 4x0 cores, 
Papel couchê 300g, 
Acabamento Verniz UV, 
Manta magnética 0.3 mm no total da peça. 

UN 26.500 R$ 0,64  R$ 16.960,00 

GUSTAVO TONELI DE SÁ 
DIRETOR-PRESIDENTE DO SAMAE 

EXTRATO DE ATA Nº 08/2023 
(Ref: PREGÃO Nº 02/2023) 

 
CONTRATANTE: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO. 
CONTRATADO: ABREU, MARTINS & CIA LTDA – CNPJ: 03.744.301/0001-18 
OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de ferramentas gerais a serem utilizadas pelos servidores para manutenções em geral. 
PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº 02/2023 
VALOR UNITÁRIO: Conforme tabela abaixo 
VALOR TOTAL: R$ 2.310,30 (dois mil e trezentos e dez reais e trinta centavos). 
RECURSOS: Próprios. 
PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal. 
PRAZO DE ENTREGA: De até 30 (trinta) dias, contado a partir da emissão da Requisição de Empenho. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: De 09 de março de 2023 a 09 de março de 2024. 
DATA DA ASSINATURA: 09 de março de 2023. 
 

ABREU, MARTINS & CIA LTDA 

Lote Especificação Unid. Marca Qtd. Valor Unit. Valor Total 

36 Cadeado haste curta E- 25 MM Unid. BRAVO 25 10,50  262,50  

41 Cadeado haste curta E- 50MM Unid. BRAVO 10 30,60  306,00  

46 Chave fenda 3/16" x 5" haste redonda Unid. NOVE54 10 6,25  62,50  

52 Chave philips 1/8" x 5" haste redonda Unid. NOVE54 10 3,89  38,90  

75 Disco p/corta ferro 2 telas 4.1/2"x1/8"x7/8" Unid. VILA 30 2,44  73,20  

78 
DISCO SEGMENTADO 110X20MM – CONCRETO/ TIJOLOS/ TELHAS/ 
ALVENARIA 

Unid. VILA 30 13,88  416,40  

79 
DISCO TURNO 110X20 MM - MARMORES/ GRANITOS/ PEDRAS 
DECORATIVAS/ ALVENARIA PARA CORTE SECO OU RFERIGERADO. 

Unid. VILA 30 13,90  417,00  

136 Peneira para café Unid. 
NOVE54 
60CM 

3 42,00  126,00  

158 Torquês armador 12" Unid. VILA 10 42,00  420,00  

159 Trena 5mt c/trava fita em aço Unid. RANGER 20 9,39  187,80  

VALOR TOTAL: R$ 2.310,30 

GUSTAVO TONELI DE SÁ 
DIRETOR-PRESIDENTE DO SAMAE 

EXTRATO DE ATA Nº 09/2023 
(Ref: PREGÃO Nº 02/2023) 

 
CONTRATANTE:SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO. 
CONTRATADO:BAX COMPANY COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS LTDA ME – CNPJ: 18.674.896/0001-50 
OBJETO:Registro de preço para eventual aquisição de ferramentas gerais a serem utilizadas pelos servidores para manutenções em geral. 
PROCESSO LICITATÓRIO:Pregão Eletrônico nº 02/2023 
VALOR UNITÁRIO:R$ 75,00 (setenta e cinco reais) 
VALOR TOTAL: R$ 375,00 (trezentos e setenta e cinco reais). 
RECURSOS:Próprios. 
PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal. 
PRAZO DE ENTREGA: De até 30 (trinta) dias, contado a partir da emissão da Requisição de Empenho. 
PRAZO DE VIGÊNCIA:De 09 de março de 2023 a 09 de março de 2024. 
DATA DA ASSINATURA: 09 de março de 2023. 

BAX COMPANY COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS LTDA ME 

Lote Especificação Unid. Marca Qtd. Valor Unit. Valor Total 

53 
CINTA DE AMARRAÇÃO SUPORTANDO NO MÍNIMO 2,00 
TONELADAS 

Unid. QFIX 5 R$ 75,00  R$ 375,00  

VALOR TOTAL: R$ 375,00 

GUSTAVO TONELI DE SÁ 
DIRETOR-PRESIDENTE DO SAMAE 
 



Nº 1.806      |        Quinta-feira, 16 de março de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

24 

 
 

EXTRATO DE ATA Nº 10/2023 
(Ref: PREGÃO Nº 02/2023) 

 
CONTRATANTE: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO. 
CONTRATADO: EFERSON DA SILVA DUTRA – CNPJ: 17.296.644/0001-71 
OBJETO:Registro de preço para eventual aquisição de ferramentas gerais a serem utilizadas pelos servidores para manutenções em geral. 
PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº 02/2023 
VALOR UNITÁRIO: Conforme tabela abaixo. 
VALOR TOTAL: R$ 8.585,60 (oito mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos). 
RECURSOS: Próprios. 
PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal. 
PRAZO DE ENTREGA: De até 30 (trinta) dias, contado a partir da emissão da Requisição de Empenho. 
PRAZO DE VIGÊNCIA:De 09 de março de 2023 a 09 de março de 2024. 
DATA DA ASSINATURA: 09 de março de 2023. 
 

EFERSON DA SILVA DUTRA 

Lote Especificação Unid. Marca Qtd. Valor Unit. Valor Total 

43 Carriola com pneu, câmara, caçamba em ferro 65 lt reforçada Unid. FISCHER 20 212,38  4.247,60  

111 Lima chata bastarda 12" Unid. VONDER 30 51,99  1.559,70  

118 Mangueira trançada transparente 3/4" 250 libras m UNIFIOS 200 6,96  1.392,00  

137 Picareta alvião Unid. TENACE 30 46,21  1.386,30  

VALOR TOTAL: R$ 8.585,60 

GUSTAVO TONELI DE SÁ 
DIRETOR-PRESIDENTE DO SAMAE 
 

EXTRATO DE ATA Nº 11/2023 
(Ref: PREGÃO Nº 02/2023) 

 
CONTRATANTE:SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO. 
CONTRATADO:GUSTAVO AZEVEDO PINTO – CNPJ: 08.688.131/0001-15 
OBJETO:Registro de preço para eventual aquisição de ferramentas gerais a serem utilizadas pelos servidores para manutenções em geral. 
PROCESSO LICITATÓRIO:Pregão Eletrônico nº 02/2023 
VALOR UNITÁRIO:Conforme tabela abaixo. 
VALOR TOTAL: R$ 19.981,55 (dezenove mil, novecentos e oitenta e um reais e cinquenta e cinco centavos). 
RECURSOS:Próprios. 
PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal. 
PRAZO DE ENTREGA: De até 30 (trinta) dias, contado a partir da emissão da Requisição de Empenho. 
PRAZO DE VIGÊNCIA:De 09 de março de 2023 a 09 de março de 2024. 
DATA DA ASSINATURA: 09 de março de 2023. 
 

GUSTAVO AZEVEDO PINTO 

Lote Especificação Unid. Marca Qtd. 
Valor 
Unit. 

Valor Total 

6 ABRAÇADEIRA RSF 14X22 Unid. VONDER 15 2,45  36,75  

7 ABRAÇADEIRA RSF 16X27 Unid. VONDER 15 2,00  30,00  

8 ABRAÇADEIRA RSF 9X13 Unid. VONDER 15 1,50  22,50  

14 Antiferrugem 300 ml Unid. PROTEG LUB 50 7,50  375,00  

16 Balde pedreiro chapa Unid. VONDER 30 21,00  630,00  

17 Bobina fio nylon 3.mm 2KG Unid. DURALINE 10 178,00  1.780,00  

19 Broca de 10mm de videa Unid. NOVE54 10 5,50  55,00  

20 Broca de 5,0mm de aço Unid. NOVE54 10 2,10  21,00  

21 Broca de 5,0mm de videa Unid. NOVE54 10 3,00  30,00  

23 Broca de 6,0mm de videa Unid. NOVE54 20 3,20  64,00  

25 Broca de 8,0mm de videa Unid. NOVE54 10 5,00  50,00  

26 Broca fibrocimento 1/4 x 30 Unid. VONDER 5 16,50  82,50  

28 Brocha p/pintura 17x6 c/cabo Unid. VONDER 20 6,20  124,00  

29 Cabo de Machado 0,95 Unid. MADEIRA 5 10,40  52,00  

32 Cabo para Picareta 0,95 Unid. MADEIRA 40 13,50  540,00  

33 Cabo p/ rolo lã - suporte 23cm Unid. ROMA 10 5,70  57,00  

34 Cabo para enxada 1,5 mt Unid. MADEIRA 50 9,99  499,50  

56 Clips p/cabo aço zincado 1/4" Unid. NOVE54 10 0,69  6,90  

57 Clips p/cabo aço zincado 3/8" Unid. NOVE54 10 1,95  19,50  

58 Clips p/cabo aço zincado 5/16" Unid. NOVE54 10 1,10  11,00  

63 CORDA TRANÇADA 12MM m RIOMAR 100 2,10  210,00  

68 DISCO DE CORTE 7''-AÇO/AÇO INOX - FURO7/8'' - 80M/S Unid. NORTON 50 5,50  275,00  

69 DISCO DE DESBASTE 4.1/2'' - AÇO/ AÇO INOX - FURO 7/8'' - 80M/S Unid. VONDER 50 6,50  325,00  

70 DISCO DE DESBASTE 180 MM. FURO 7/8" Unid. VONDER 20 12,50  250,00  

76 Disco p/corta ferro 2 telas 9"x1/8"x7/8" Unid. VONDER 30 8,99  269,70  

80 ELETRODO 46.00 2.5 kg VONDER 30 25,00  750,00  

82 ENXADA FERRO GOIVADA 2,5 P/ CARPA Unid. VONDER - 2.5LB 20 39,00  780,00  

85 Esquadro 12", cabo aluminio, lamina graduado em cm Unid. VONDER 5 15,99  79,95  

86 Faca 2 pontas roçadeira Sthill fs 220 c/30 cm Unid. DURALINE 20 33,00  660,00  

87 facão, cabo madeira 14" lamina aço p/mato Unid. VONDER 6 21,50  129,00  

88 Fechadura banheiro Unid. MGM 10 41,50  415,00  



Nº 1.806      |        Quinta-feira, 16 de março de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

25 

 
 

89 Fechadura ext c/cilindro Unid. MGM 10 52,00  520,00  

96 
FURADEIRA DE IMPACTO E RESERVÍVEL COM MOTOR DE NO 
MÁXIMO 150W X 110V PERFURAÇÃO MAXIMA DE 25 E 
CONCRETO 13MM 

Unid. SKIL - 6602 1 399,00  399,00  

98 Haste roscada 1/2" m VONDER 5 14,99  74,95  

99 Haste roscada 1/4" m VONDER 5 5,00  25,00  

100 Haste roscada 3/8" m VONDER 5 8,99  44,95  

101 Haste roscada 5/16" m VONDER 5 6,70  33,50  

104 JOGO DE CHAVES ESTRELAS DE 06 AO 32MM Jg MAYLE 4 280,00  1.120,00  

105 
Lâmina para serra manual 12" bimetal 18 dentes 300mm. Lâmina de 
serra semirrígida, inquebrável durante o uso e à prova de 
estilhaçamento 

Unid. NICHOLSON 300 7,99  2.397,00  

107 Lente Escura para Soldador Unid. VONDER 5 2,20  11,00  

108 Lente incolor p/soldador Unid. VONDER 5 1,99  9,95  

109 Lima de Enxada 8" Unid. NOVE54 20 11,00  220,00  

110 LIMA REDONDA P/ MOTOSERRA Unid. K&F 20 6,50  130,00  

112 Linha para pedreiro trançada 100 m Unid. WORKER 20 6,00  120,00  

113 LIXA D'ÁGUA Nº 220 Unid. VONDER 100 1,50  150,00  

114 Lixa ferro nº 100 Unid. VONDER 100 2,00  200,00  

115 Lixa ferro nº 180 Unid. VONDER 100 2,00  200,00  

120 Marreta 10 kg c/cabo Unid. TIGGER 5 245,00  1.225,00  

122 Marreta 2 kg c/ cabo Unid. TIGGER 10 48,00  480,00  

123 Marreta 3 kg c/ cabo Unid. TIGGER 10 69,99  699,90  

125 martelo c/cabo nº29 mm Unid. TIGGER 5 27,50  137,50  

132 Pá olaria modelo vanga Unid. 
VONDER - VD 
300 

30 40,00  1.200,00  

133 Pá Vanga de bico nº 3 Unid. 
VONDER - VD 
100 

20 35,00  700,00  

134 Peneira de feijão 55cm Unid. NOVE54 3 23,00  69,00  

135 Peneira para arroz 55 cm Unid. NOVE54 3 21,00  63,00  

143 
Produto bicomponente: Resina Epoxi / Endurecedor.  Seca em 10 min.  
Produto bicomponente: Resina Epoxi / Endurecedor. Não contém 
amianto. Seca em 10 min. Pacote com 16g. 

Unid. TEKBOND 50 19,00  950,00  

144 Prumo para pedreiro em latão 400g Unid. TIGGER 5 21,50  107,50  

157 tesourão de poda cabo madeira 12" Unid. SCHNEIDER 2 32,00  64,00  

VALOR TOTAL: R$ 19.981,55 

GUSTAVO TONELI DE SÁ 
DIRETOR-PRESIDENTE DO SAMAE 

 
EXTRATO DE ATA Nº 12/2023 

(Ref: PREGÃO Nº 02/2023) 
 
CONTRATANTE: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO. 
CONTRATADO: LISIANE TASSO GUITES MERELES EPP – CNPJ: 07.236.681/0001-30 
OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de ferramentas gerais a serem utilizadas pelos servidores para manutenções em geral. 
PROCESSO LICITATÓRIO:Pregão Eletrônico nº 02/2023 
VALOR UNITÁRIO: Conforme tabela abaixo. 
VALOR TOTAL: R$ 1.163,37 (um mil, cento e sessenta e três reais e trinta e sete centavos). 
RECURSOS: Próprios. 
PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal. 
PRAZO DE ENTREGA: De até 30 (trinta) dias, contado a partir da emissão da Requisição de Empenho. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: De 09 de março de 2023 a 09 de março de 2024. 
DATA DA ASSINATURA: 09 de março de 2023. 
 

LISIANE TASSO GUITES MERELES EPP 

Lote Especificação Unid. Marca Qtd. Valor Unit. Valor Total 

145 Rebolo esmeril grana 36x6"x3/4" Unid. Elite 6 33,61  201,66  

148 Rolo de lã 23 cm Unid. Tigre 20 12,68  253,60  

152 
Serra Circular profissional com o motor de no máximo 2.100 W x 110 vts. Serra 
Circular profissional de alto desempenho, com o motor de no máximo 2.100 W x 
110 vts. 

Unid. Hammer 1 708,11  708,11  

VALOR TOTAL: R$ 1.163,37 

GUSTAVO TONELI DE SÁ 
DIRETOR-PRESIDENTE DO SAMAE 
 

EXTRATO DE ATA Nº 13/2023 
(Ref: PREGÃO Nº 02/2023) 

 

CONTRATANTE: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO. 
CONTRATADO: LOJA TRADIÇÃO LTDA – CNPJ: 24.652.542/0001-07 
OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de ferramentas gerais a serem utilizadas pelos servidores para manutenções em geral. 
PROCESSO LICITATÓRIO:Pregão Eletrônico nº 02/2023 
VALOR UNITÁRIO:Conforme tabela abaixo. 
VALOR TOTAL: R$ 3.648,95 (três mil, seiscentos e quarenta e oito reais e noventa e cinco centavos). 
RECURSOS:Próprios. 
PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal. 



Nº 1.806      |        Quinta-feira, 16 de março de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

26 

 
 

PRAZO DE ENTREGA: De até 30 (trinta) dias, contado a partir da emissão da Requisição de Empenho. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: De 09 de março de 2023 a 09 de março de 2024. 
DATA DA ASSINATURA: 09 de março de 2023. 

LOJA TRADIÇÃO LTDA 

Lote Especificação Unid. Marca Qtd. Valor Unit. Valor Total 

10 ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6.1/2'' Unid. ROTONY 30 22,90  687,00  

35 Cadeado haste curta E- 20 MM Unid. BRAVO 20 12,00  240,00  

38 Cadeado haste curta E- 35MM Unid. PILLER 10 20,00  200,00  

42 Cadeado haste curta E- 60MM Unid. MONALISA 5 56,99  284,95  

54 CINTA DE AMARRAÇÃO SUPORTANDO NO MÍNIMO 5,0 TONELADAS Unid. ROTONY 5 100,00  500,00  

67 DISCO DE CORTE 4.1/2''- METAIS FERROSOS - FURO 7/8'' - 80M/S Unid. ATOPY 50 2,40  120,00  

126 Martelo para pedreiro com 2 cortes Unid. DOMINUS 10 32,90  329,00  

130 Pá de corte nº3 quadrada com cabo Unid. ROTONY 30 37,00  1.110,00  

147 Rolo de lã 15 cm Unid. ROMA 20 8,90  178,00  

VALOR TOTAL: R$ 3.648,95 

GUSTAVO TONELI DE SÁ 
DIRETOR-PRESIDENTE DO SAMAE 
 

EXTRATO DE ATA Nº 14/2023 
(Ref: PREGÃO Nº 02/2023) 

 
CONTRATANTE: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO. 
CONTRATADO: PLATMADEIRAS LTDA – CNPJ: 036.592.809-76 
OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de ferramentas gerais a serem utilizadas pelos servidores para manutenções em geral. 
PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº 02/2023 
VALOR UNITÁRIO: Conforme tabela abaixo. 
VALOR TOTAL: R$ 10.048,05 (dez mil, quarenta e oito reais e cinco centavos). 
RECURSOS: Próprios. 
PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal. 
PRAZO DE ENTREGA: De até 30 (trinta) dias, contado a partir da emissão da Requisição de Empenho. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: De 09 de março de 2023 a 09 de março de 2024. 
DATA DA ASSINATURA: 09 de março de 2023. 
 

PLATMADEIRAS LTDA 

Lote Especificação Unid. Marca Qtd. Valor Unit. Valor Total 

2 
Abraçadeira de nylon para lacre na cor branca 140 x 3,6mm Pacote com 100 
unidades 

pct. VILA 5 8,30  41,50  

4 ABRAÇADEIRA RSF 12X16 Unid. INCA 15 1,49  22,35  

30 CABO P/ MARTELO 53 CM Unid. ATOPY 10 8,00  80,00  

31 Cabo para Pá Reto 120cm Unid. DOMINUS 50 8,98  449,00  

44 Cavadeira comum com cabo madeira 120 cm Unid. VONDER 15 34,99  524,85  

45 Cavadeira articulada com 2 bocas cabo madeira 175 cm Unid. VONDER 3 105,00  315,00  

47 Chave fenda 5/16x6" haste redonda Unid. NOVE54 4 8,74  34,96  

48 Chave fenda 1/4" x 8" haste redonda Unid. NOVE54 10 8,80  88,00  

49 Chave philips 1/4x8" haste redonda Unid. NOVE54 10 7,99  79,90  

50 Chave philips 3/16 x 5" haste redonda Unid. NOVE54 10 5,29  52,90  

51 Chave fenda 1/8" x 5" haste redonda Unid. NOVE54 10 3,00  30,00  

55 Clips p/cabo aço zincado 1/2" Unid. NOVE54 10 2,75  27,50  

59 
Cola instantânea, acrílico/louça/vidro e plástico ester de cianocrilato, bisnaga 
no mínimo 5g 

Unid. THREE BOND 20 6,00  120,00  

61 Colher de pedreiro quadrangular nº 7 profissional industrial Unid. ATOPY 20 19,99  399,80  

62 CORDA TRANÇADA 10MM m VILA 100 1,59  159,00  

64 DESEMPENADEIRA DE MADEIRA MÉDIA 17X30 Unid. FUZIL 15 11,90  178,50  

65 DESEMPENADEIRA DE PLÁSTICO MÉDIA 17X30 Unid. MAX 10 8,72  87,20  

66 
DISCO CONTINUO 110X20MM - 
PEDRAS/CERÂMICAS/AZULEJOS/PORCELANATOS 

Unid. CORTAG 50 13,00  650,00  

71 DISCO DE DESBASTE 4.1/2"X3/16"X7/8" Unid. VILA 80 5,69  455,20  

72 
DISCO DIAMANTADO PARA CORTADORA DE PISO 110MM DIÂMETRO. 
LISO. OUTRAS CARACTERÍSTICAS: MÁXIMO RPM 14.000 80 M/S. FURO/ 
ORIFÍCIO: 20MM. CORTE A SECO. 

Unid. NOVE54 30 13,87  416,10  

74 
DISCO FLAP 7- AÇO INOX/ALUMINIO/METAIS FERROSOS E NÃO 
FERROSOS FURO 7/8 - 80M/S 

Unid. ELITE 30 12,89  386,70  

81 Eletrodo 46.00 3.25 kg ESA 5 20,49  102,45  

92 FOICE TIPO PARANÁ DIREITA, EM AÇO CARBONO Unid. PANDOLFO 5 31,16  155,80  

93 Forcado curvo 4 dentes c/cabo madeira Unid. NOVE54 2 43,85  87,70  

94 FORMÃO DE 1" PARA CARPINTEIRO Unid. VILA 5 21,91  109,55  

95 FORMÃO DE 1/2" PARA CARPINTEIRO Unid. VILA 5 17,85  89,25  

97 
FURADEIRA ELÉTRICA 500 WATTS CAPACIDADE DE PERFURAR 
ALUMINIO 13 MM; MADEIRA 25MM; ROTAÇÕES POR MINUTO 2.500 MIN -
¹; MANDRIL 3/8 " - 10 MM. 

Unid. SKIL 1 333,99  333,99  

106 Lâmina tico-tico madeira cartela c/2 peças Unid. VONDER 10 9,90  99,00  

127 Massa calafetar em filetes 350 gr cx PULVITEC 5 11,39  56,95  

128 Nível 14" c/ base de alumínio Unid. NOVE54 10 36,99  369,90  

129 Nível 40" c/ base de alumínio Unid. YOUTA 10 57,00  570,00  

131 PA DE LIXO Unid. PLASTIBRASIL 6 9,30  55,80  

146 Régua aluminio reforçada 2mt Unid. NOVE54 10 43,00  430,00  

149 Rolo espuma 15 cm Unid. PINCEIS 20 6,00  120,00  



Nº 1.806      |        Quinta-feira, 16 de março de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

27 

 
 

150 Rolo espuma 5 cm Unid. PINCEIS 20 3,40  68,00  

151 Rolo espuma 9 cm Unid. PINCEIS 20 4,00  80,00  

153 
Serra aço bi-metalica, 300 mm. N°1218 p/ cano lâmina de serra semi-rígida, 
inquebrável durante o uso e à prova de estilhaçamento. 

Unid. HAMMER 300 6,00  1.800,00  

154 Serrote de 12" para poda de árvores Unid. FORTAK 5 30,64  153,20  

155 Silicone (Bisnaga com 50g) Unid. UNIPEGA 30 5,30  159,00  

156 Talhadeira chata 1/4 x 12" Unid. SÃO ROMAO 30 20,30  609,00  

VALOR TOTAL: R$ 10.048,05 

GUSTAVO TONELI DE SÁ 
DIRETOR-PRESIDENTE DO SAMAE 
 

EXTRATO DE ATA Nº 15/2023 
(Ref: PREGÃO Nº 02/2023) 

 
CONTRATANTE: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO. 
CONTRATADO: SELANE DENOBI MARQUEZETTI – CNPJ: 036.592.809-76 
OBJETO:Registro de preço para eventual aquisição de ferramentas gerais a serem utilizadas pelos servidores para manutenções em geral. 
PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº 02/2023 
VALOR UNITÁRIO: Conforme tabela abaixo. 
VALOR TOTAL: R$ 13.248,55 (treze mil, duzentos e quarenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos). 
RECURSOS:Próprios. 
PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal. 
PRAZO DE ENTREGA: De até 30 (trinta) dias, contado a partir da emissão da Requisição de Empenho. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: De 09 de março de 2023 a 09 de março de 2024. 
DATA DA ASSINATURA: 09 de março de 2023. 
 

SELANE DENOBI MARQUEZETTI 

Lote Especificação Unid. Marca Qtd. 
Valor 
Unit. 

Valor Total 

1 
Abraçadeira de nylon para lacre na cor branca 100 x 2,5mm Pacote com 100 
unidades 

pct. nove 54 5 4,10  20,50  

3 
Abraçadeira de nylon para lacre na cor branca 200 x 3,6mm Pacote com 100 
unidades 

pct. fertak 5 10,00  50,00  

5 ABRAÇADEIRA RSF 13X19 Unid. aidem 15 1,47  22,05  

9 
Alicate Bomba Dagua 10" fabricados em aço cromo vanádio Cabo Plastisol; 
Acabamento oxidado; Cabeça ajustável em sete posições de abertura; 
Mandíbulas paralelas; Mordentes com estrias profundas para maior aderência. 

Unid. sparta 30 29,95  898,50  

11 ALICATE DE PRESSÃO 10" Unid. profield 4 34,00  136,00  

12 Alicate universal, cabos com revestimento em PVC isolante para 1.000V Unid. excellent 10 25,30  253,00  

13 Ancinho 14 dentes c/cabo madeira Unid. colins 10 25,30  253,00  

15 Arco de serra regulável 12" 30 cm Unid. sparta 10 21,80  218,00  

18 Broca de 10mm de aço Unid. HSS 10 7,85  78,50  

22 Broca de 6,0mm de aço Unid. HSS 20 2,98  59,60  

24 Broca de 8,0mm de aço Unid. HSS 10 5,55  55,50  

27 Broca fibrocimento 5/16 x 30 Unid. HSS 5 15,95  79,75  

37 Cadeado haste curta E- 30MM Unid. STAM 15 14,88  223,20  

39 Cadeado haste curta E- 40MM Unid. STAM 15 23,75  356,25  

40 Cadeado haste curta E- 45MM Unid. PADO 10 31,50  315,00  

60 COLA JUNTA BISNAGA 73G Unid. VONDER 30 9,00  270,00  

73 
DISCO FLAP 4.1/2 - AÇO INOX/ALUMINIO/METAIS FERROSOS E NÃO 
FERROSOS FURO 7/8 - 80M/S 

Unid. FERTAK 30 5,50  165,00  

77 Disco p/corte de asfalto e concreto 350x25,4mm Unid. MTX 10 180,00  1.800,00  

83 ESCADA MULTIFUNCIONAL Unid. MOR 2 475,00  950,00  

84 ESPUMA EXPANSIVA POLIURETANO - NO MÍNIMO 500ML Unid. TITAN 20 18,60  372,00  

90 Fechadura interna Unid. STAM 10 41,00  410,00  

91 Fita sinalização zebrada 70mm largura, rolo com 100 mt Unid. AMATUS 50 8,00  400,00  

102 JOGO DE CHAVES COMBINADAS DE 06 AO 32MM jg HAMMER 4 135,00  540,00  

103 JOGO DE CHAVES DE BOCA DE 06 AO 32 MM jg WESTERN 4 165,00  660,00  

116 Lixa ferro nº 40 Unid. TATU 100 2,15  215,00  

117 Mangueira trançada transparente 1/2" 200 libras m . 200 4,40  880,00  

119 Marreta 1,5kg c/cabo Unid. MINASUL 10 34,30  343,00  

121 Marreta 1kg c/cabo Unid. MINASUL 10 25,90  259,00  

124 Marreta 5 kg c/cabo Unid. MINASUL 5 111,50  557,50  

138 PINCEL 2" Unid. COMPEL 5 4,58  22,90  

139 PINCEL 3" Unid. COMPEL 5 8,40  42,00  

140 PINCEL 4" Unid. COMPEL 5 9,79  48,95  

141 Pincel de ½" Unid. COMPEL 5 1,42  7,10  

142 Pincel de 1 ½" Unid. COMPEL 5 3,50  17,50  

160 Trena fibra vidro 13mm x20mt c/manivela Unid. BRASFORT 5 28,95  144,75  

161 Trena fibra vidro 13mm x30mt c/manivela Unid. FERTAK 10 46,90  469,00  

162 Trena fibra vidro 13 mm x 50 mt c/manivela Unid. BESTFER 10 55,00  550,00  

163 Trena totalizador de distâncias com roda 9999 mts Unid. LITH 3 220,00  660,00  

164 Vassoura de grama metal c/cabo Unid. THOMPSON 20 22,30  446,00  

VALOR TOTAL: R$ 13.248,55 

GUSTAVO TONELI DE SÁ 
DIRETOR-PRESIDENTE DO SAMAE 
 



Nº 1.806      |        Quinta-feira, 16 de março de 2023 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

28 

 
 

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE nº 04/2023 
HOMOLOGAÇÃO 

 
CONTRATANTE: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.  
CONTRATADA: HIDROGERON TRATAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO LTDA – CNPJ – 13.903.093/0001-06. 
OBJETO: Aquisição imediata de um reservatório de polietileno, capacidade de 2000 litros com automação para funcionamento em conjunto 
com reator HG 24 PLUS da Hidrogeron, para estoque de Hipoclorito de Sódio. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Diante da inviabilidade de competição e com fulcro no Art. 25, da Lei Federal nº. 8666/93. 
PROCESSO:Processo Adm. nº 688/2023 / Inexigência nº 04/2023. 
VALOR UNITÁRIO: R$ 6.200,00 (seis mil e duzentos reais). 
VALOR TOTALR$ 6.200,00 (seis mil e duzentos reais). 
RECURSOS: Próprios 
Ibiporã, 14 de março de 2023. 
GUSTAVO TONELI DE SÁ 
Diretor-Presidente do SAMAE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO Nº 14/2023 

 
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de Serviço de Monitoramento de Alarme 24 horas na Sede Administrativa do 
SAMAE, Estações de Captação de Água do Ribeirão Jacutinga e Aquífero Guarani,  Estações de Tratamento de Esgoto da Zona Sul e Norte, 
CTR - Centro de Tratamentos de Resíduos e na Elevatória de Esgoto do Barreirão, além de Gerenciamento Eletrônico de Ronda dos vigilantes 
na sede do SAMAE.  
Tipo: Menor preço, Por lote. 
Data de Abertura: 31 de março de 2023 às 09:00 horas. 
Valor Máximo Estimado: R$ 34.085,16 (trinta e quatro mil e oitenta e cinco reais e dezesseis centavos). 
Disponibilidade do Edital: Pelo site www.samaeibi.com.br ou diretamente na sede do SAMAE - Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto 
- Av. Santos Dumont, 565, Centro, Ibiporã/Pr (De Segunda a Sexta-feira das 08:30 às 11:30 hs e das 13:30 às 16:00 hs). E pelo site 
www.bll.org.br e www.bllcompras.com. 
Informações: Através do telefone (43) 3258 8161 – Setor de Licitações 
Ibiporã, 15 de março de 2023. 
Gustavo Toneli de Sá 
Diretor-Presidente do SAMAE 
 

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 
TOMADA DE PREÇOS N° 01/2023 

 
Informamos que após a sessão de habilitação e julgamento dos recursos para a Tomada de Preços nº 01/2023 cujo objeto é a Contratação 
de empresa especializada para prestação de serviços de engenharia para execução plena de projeto elétrico e de automação a ser 
instalado na unidade da captação de água bruta do Ribeirão Jacutinga, com fornecimento de materiais e equipamentos, resultou 
FRACASSADA devido à não apresentação de documentos de habilitação conforme exigência do edital pelas empresas interessadas. 
Ibiporã, 16 de março de 2023. 
GUSTAVO TONELI DE SÁ 
Diretor-Presidente do SAMAE 
 

ERRATA HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2023 
 
Publicado no Jornal Oficial do Município de Ibiporã em 10 de março de 2022. Edição de número 1.802, na página 31. 
Onde lia-se: 
Vencedora: AMÉRCIA COMÉRCIO DE GÁS LTDA 
Leia-se  
Vencedora: AMÉRICA COMÉRCIO DE GÁS LTDA 
Ibiporã, 13 de março de 2023 
GUSTAVO TONELI DE SÁ 
Diretor-Presidente do SAMAE 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ é uma publicação de responsabilidade da PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ | 
NÚCLEO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

Chefe do Núcleo e Jornalista: Leonardo Pelisson de Souza  |  Diagramação: Jean Carlos Moledo de Assis 

(43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br  |  www.ibipora.pr.gov.br/jornal-oficial 

 


		2023-03-16T19:56:45-0300




